
č.j.: STR- 0531/2022/Sed 

 

1 

 

Zápis z 23. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 09. 06. 2022 
 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou  

Přítomni: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, Semotánová 

Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

Omluven: Razimová Irena 

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 27. 05. 2022, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 06. 03. - 09. 06. 2022. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi pan Zdeněk Kubák a pan Tomáš Kučera.  

Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 23. 
zasedání zastupitelstva pana Zdeňka Kubáka a pana Tomáše Kučeru 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 
Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, 
Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   
 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 



č.j.: STR- 0531/2022/Sed 

 

2 

 

 3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva  

 

Návrh programu:  

1.) Zahájení 
2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 
3.) Schválení programu 23. zasedání zastupitelstva 
4.) Kontrola usnesení z minulého 22. zasedání zastupitelstva 
5.) Zpráva o činnosti rady města (47. – 48. schůze rady) 
6.) Odvolání Finančního výboru a volba nového 
7.) Výběr dodavatele stavby na akci „Oprava MK za kostelem“ 
8.) Závěrečný účet Města Strmilov za rok 2021 
9.) Směna pozemků p.č. 443/3 (545 m2), p.č. 3604/12 (2454 m2), p.č. 442/3 (483 m2), a p.č. 

3580/1 (1619 m2) v k.ú. Strmilov ve vlastnictví města Strmilov za pozemky: p.č. 3580/25 
(766 m2), p.č. 3580/24 (704 m2), 3580/23 (623 m2), p.č. 3580/11 (501 m2), 3002/3 (1705 
m2), p.č. 1585/3 (1317 m2) a p.č. 1585/8 (358 m2) vše v k.ú. Strmilov ve vlastnictví ZD 
Strmilov 

10.) Žádost o koupi pozemku p.č. 745/1 (3603 m2) 
11.) Nákup pozemku p.č. 420/1 (113 m2) a 420/2 (1340 m2) v k.ú. Malý Jeníkov 
12.) Rozpočtové opatření č. 5/2022 (nákup pozemků Malý Jeníkov) 
13.) Další informace starosty o dění ve městě 
14.) Diskuse 
15.) Závěr 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 23. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

4.) Kontrola usnesení z minulého 22. zasedání zastupitelstva  

Usnesení č. 1 – 3 splněno přijetím  

        4 – směna pozemku – vyřizuje se 

        5 – směna pozemku Č. Olešná – jednání nejsou u konce 

        6 – 8 splněno přijetím 

  

          

 

 



č.j.: STR- 0531/2022/Sed 

 

3 

 

5.) Zpráva o činnosti rady města 

47. schůze – 20. 04. 2022 

 ZŠ Strmilov – účetní závěrka 

 Žádost RBB tour – spolupořádání cyklistických závodů – příspěvek 30 tis. Kč 

 VŘ – oprava MK ulice Náměstí – za kostelem – nikdo se nepřihlásil 

 Záměr pronájmu – zahrádky u domu čp. 33 Česká Olešná 

 Dar 5 tis. Kč – RESIDENT 2000, z.s. 

 Pronájem části pozemku – schváleno 

 Žádost o příspěvek – Linka bezpečí – neschváleno 

 Návrh pojistné smlouvy – přístavba MŠ Strmilov 

 RO 3/2022 – financování VPP 

 Pronájem pozemku M. Jeníkov - neschváleno 
 
 
48. schůze – 16. 05. 2022 

 Odpis dluhu zemřelého – 1.825,00 Kč 

 Cena prodávaného dřeva – kolené 1.150,00 Kč s DPH 
      kolené, řezané 1.350,00 Kč s DPH 

 Z-BOX – 2. Instalace u lékárny – vyjmuta konkurenční doložka 

 Jč. kraj - Dohoda o plánované pomoci MP Strmilov (v případě potřeby) 

 Žádost o prodej pozemku 745/1 v k.ú. Strmilov 

 Smlouva o výpůjčce nemovité věci – likvidace pneumatik ve SD 

 Žádost o pronájem pozemku – čp. 33 Česká Olešná 

 Žádost – svoz žáků z Malého Jeníkova 

 Změna kronikářky města 

 IROP – Dračí doupě – dotace 7 mil. Kč 

 Povodňový plán – most Kunžatecká 

 Nákup pozemku 

 Záměr pronájmu pozemku 

 Pasport MK a dopravního značení – aktualizace (cenová nabídka) 

 RO 4/2022 – financování VPP 
 
 
6.) Odvolání Finančního výboru a volba nového  
 
Dosavadní složení Finančního výboru: Věra Semotánová – předsedkyně, Milena Michálková, Ladislava 
Nořinská – členky FV 

Nové složení Finančního výboru: Jaromír Krátký – předseda, Lubomír Kozák, Jiří Hanzal – členové FV 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov  

a) odvolává z funkce předsedkyně Finančního výboru paní Věru Semotánovou a členky výboru 

Milenu Michálkovou a Ladislavu Nořinskou. 

b) volí nového předsedu Finančního výboru pana Jaromíra Krátkého a členy výboru Lubomíra Kozáka 

a Jiřího Hanzala 

 



č.j.: STR- 0531/2022/Sed 

 

4 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo vzato na vědomí. 

 
7.) Výběr dodavatele stavby na akci “Oprava MK za kostelem“ 
 

Výběr dodavatele proběhnul ve dvou kolech. Do 1. kola se nikdo nepřihlásil. 

2. kolo – přihlásili se: 1. Zemní práce Luboš Mlčák s.r.o. – nabídnutá cena 1.887.600 Kč s DPH 

            2. SATES ČECHY s.r.o, Telč – nabídnutá cena 1.980.865,19 Kč s DPH 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako dodavatele stavby „Oprava MK za 

kostelem“ firmu Zemní práce Luboš Mlčák s.r.o. za vysoutěženou cenu 1.887.600 Kč s DPH 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

8.) Závěrečný účet Města Strmilov za rok 2021 

Audit za rok 2021 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov  

a)schvaluje účetní závěrku města sestavenou k 31. 12. 2021 

b) projednalo závěrečný účet města Strmilov za rok 2021 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření města za rok 2021 soukromým auditorem 

c) schvaluje pro vykonání přezkoumání za rok 2022 firmu Ing. Jiří Tinka 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 



č.j.: STR- 0531/2022/Sed 

 

5 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

9.) Směna pozemků p.č. 443/3 (545 m2), p.č. 3604/12 (2454 m2), p.č. 442/3 (483 m2), a p.č. 3580/1 
(1619 m2) v k.ú. Strmilov ve vlastnictví města Strmilov za pozemky: p.č. 3580/25 (766 m2), p.č. 
3580/24 (704 m2), 3580/23 (623 m2), p.č. 3580/11 (501 m2), 3002/3 (1705 m2), p.č. 1585/3 (1317 
m2) a p.č. 1585/8 (358 m2) vše v k.ú. Strmilov ve vlastnictví ZD Strmilov 

Záměr směny pozemků schválen. 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje směnu pozemků p.č. 443/3 (545 m2), 
p.č. 3604/12 (2454 m2), p.č. 442/3 (483 m2), a p.č. 3580/1 (1619 m2) v k.ú. Strmilov ve vlastnictví 
města Strmilov za pozemky: p.č. 3580/25 (766 m2), p.č. 3580/24 (704 m2), 3580/23 (623 m2), p.č. 
3580/11 (501 m2), 3002/3 (1705 m2), p.č. 1585/3 (1317 m2) a p.č. 1585/8 (358 m2) vše v k.ú. Strmilov 
ve vlastnictví ZD Strmilov 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

10. Žádost o koupi pozemku p.č. 745/1v k.ú. Strmilov 

Jedná se lesní pozemek u rybníku Komorník. Rada nedoporučuje záměr prodeje. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 745/1 
(3603 m2) v k.ú. Strmilov 
 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
11.) Nákup pozemku p.č. 420/1 (113 m2) a p.č. 420/2 (1340 m2) v k.ú. Malý Jeníkov 

Nákup pozemků v k.ú. Malý Jeníkov – cena 30 Kč/m2 
 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje nákup pozemků p.č. 420/1 (113 m2) a 
p.č. 420/2 (1340 m2) v k.ú. Malý Jeníkov 



č.j.: STR- 0531/2022/Sed 

 

6 

 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

12.) Rozpočtové opatření č. 5/2022 (Nákup pozemků M. Jeníkov) 

Nákup pozemku – 43.590,00 Kč + poplatky 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2022 tak, jak 
bylo předloženo hlavní účetní 

 Pro: Hanzal Jiří, Kozák Lubomír, Krátký Jaromír, Kubák Zdeněk, Kučera Tomáš, Mgr. Nečeda 

Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Pacalová Dana, Ing. Přibyl Jiří, Řežábková Pavlína, 

Semotánová Věra, Štěrba Pavel, Urbánek Karel ml.   

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

13.) Další informace starosty 

 Informace o stavu financí na účtech Města Strmilov 

 Rekonstrukce WC – MěÚ Strmilov 

 Parcely - přípravné práce do 12/2022 

 Částečná rekonstrukce knihovny – knihovna opět otevřena od 20. 06. 2022 

 Dotace KÚ – chodník u ZŠ a MŠ Strmilov – realizace v 7-8/2022; cena díla 400 tis. Kč – dotace 
ve výši 220 tis. Kč 

 Rekultivace skládky „u pejskařů“ 

 Dotace na kůrovce 500 tis. Kč 

 Sázíme stromy – vysázeny stromy u hřbitova ve Strmilově, alej v České Olešné a v Palupíně 

 Projektová dokumentace na KD Strmilov – podpis smlouvy se zhotovitelem PD na KD 
 

 30. 04. 2022 se uskutečnila akce Pálení čarodějnic 

 Dále se uskutečnilo: cyklozávody; motorkářská bohoslužba; svěcení hasičského vozu; kácení 
máje 

 Dětský den – 18. 06. 2022 

 LK Strmilov – bude promítán film - Vyšehrad fylm 

 Proběhne Noc kostelů 10. 06. 2022; Otevřené zahrady 11. 06. 2022 – zahrada MŠ Strmilov; 
vítání občánků v zahradě MŠ Strmilov; OPEN AIR Strmilov – KERN, TURBO – 15. 07. 2022; 
závody THL v požárním útoku 

 Volby do zastupitelstev obcí proběhnou ve dnech 23. – 24. 09. 2022 



č.j.: STR- 0531/2022/Sed 

 

7 

 

 
 
14.) Diskuse 
 

K. Urbánek seznámil s výsledky dopravní studie – přechod pro chodce u prodejny FLOP – pohyb 

chodců a vozů je malý 

D. Balková – zřízení přechodu pro chodce u prodejny FLOP 

J. Hanzal – dětské hřiště za jednotou 

 

15.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19.30 hod.   

 

Zastupitelstvo ukládá starostovi, místostarostovi a pracovnicím Městského úřadu ve Strmilově 

zajistit úkoly spojené se splněním všech bodů tohoto usnesení.  

 

Souhrn usnesení z 23. zasedání zastupitelstva města:  

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu z dnešního 23. zasedání zastupitelstva 
pana Zdeňka Kubáka a pana Tomáše Kučeru 
 
Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 23. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov  

a) odvolává z funkce předsedkyně Finančního výboru paní Věru Semotánovou a členky výboru 

Milenu Michálkovou a Ladislavu Nořinskou. 

b) volí nového předsedu Finančního výboru pana Jaromíra Krátkého a členy výboru Lubomíra Kozáka 

a Jiřího Hanzala 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako dodavatele stavby „Oprava MK za kostelem“ firmu 

Zemní práce Luboš Mlčák s.r.o. za vysoutěženou cenu 1.887.600 Kč s DPH 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov  

a)schvaluje účetní závěrku města sestavenou k 31. 12. 2021 

b) projednalo závěrečný účet města Strmilov za rok 2021 spolu se zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření města za rok 2021 soukromým auditorem 

c) schvaluje pro vykonání přezkoumání za rok 2022 firmu Ing. Jiří Tinka 

 

 



č.j.: STR- 0531/2022/Sed 

 

8 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje směnu pozemků p.č. 443/3 (545 m2), p.č. 3604/12 (2454 m2), 
p.č. 442/3 (483 m2), a p.č. 3580/1 (1619 m2) v k.ú. Strmilov ve vlastnictví města Strmilov za pozemky: 
p.č. 3580/25 (766 m2), p.č. 3580/24 (704 m2), 3580/23 (623 m2), p.č. 3580/11 (501 m2), 3002/3 (1705 
m2), p.č. 1585/3 (1317 m2) a p.č. 1585/8 (358 m2) vše v k.ú. Strmilov ve vlastnictví ZD Strmilov 

Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 745/1 (3603 m2) v k.ú. 
Strmilov 

Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo města schvaluje nákup pozemků p.č. 420/1 (113 m2) a p.č. 420/2 (1340 m2) v k.ú. Malý 
Jeníkov 

Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2022 tak, jak bylo předloženo hlavní účetní 

 

Zápis byl vyhotoven dne 20. 06. 2022. 

 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

2.) Rozpočtové opatření č. 3/2022-5/2022 

 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

Zdeněk Kubák……………….……………….…………..………………….…………… 

Tomáš Kučera...……….…………………….……..…………….……………….…… 

 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….….……………………………… 


